
Протокол подведения итогов конкурса  

№ 810119, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

57/19-ЗК-01 01.07.2019 

1. Организатор закупки: Акционерное общество "Системный оператор Единой 

энергетической системы". 

Заказчик(и), заключающие договор:  

Акционерное общество "Системный оператор Единой энергетической системы" 

2. Контактное лицо: Колесникова Наталья Владимировна, +7(3842)778049, 

KolesnikovaNV@osib.so-ups.ru. 

3. Наименование закупки: Оказание услуг по комплексному обслуживанию здания АО "СО 

ЕЭС" и прилегающей к нему территории по адресу: г. Чита, ул. Краснознаменная, д. 33. 

4. Номер лота: 1. 

5. Наименование предмета договора: Оказание услуг по комплексному обслуживанию здания 

АО "СО ЕЭС" и прилегающей к нему территории по адресу: г. Чита, ул. Краснознаменная, д. 

33. 
6. Сведения о сроке исполнения договора: -  дата начала оказания Услуг – «15» августа 2019 

года; -  дата окончания оказания Услуг – «30» апреля 2020 года. 

7. Дата начала подведения итогов: 01.07.2019. 

8. Место подведения итогов: г. Кемерово, ул. Кузбасская, 29. 

9. Порядок подведения итогов: В электронной форме. 

10. Классификация товаров, работ, услуг. 

Код ОКПД 2 Код ОКВЭД 2 
Количество (ед. 

измерения) 

81.22 Услуги по чистке и уборке 

зданий и промышленной уборке 

прочие 

81 Деятельность по 

обслуживанию зданий и 

территорий 

8,5 Месяц(362) 

11. Начальная (максимальная) цена договора: 1 847 290,19 (Российский рубль), без НДС; 

2 216 748,23 (Российский рубль), с НДС 

12. Состав комиссии (Закупочная комиссия Филиала АО «СО ЕЭС» ОДУ Сибири, созданная 

приказом Филиала АО «СО ЕЭС» ОДУ Сибири от 19.03.2018 № 48). 

 

На заседании комиссии  по оценке вторых частей заявок на участие в конкурсе  

присутствовали: 

Член комиссии Роль Статус 

Хлебов Алексей Васильевич Председатель комиссии присутствовал 



Цыганцева Любовь Александровна 
Зам. председателя 

комиссии 
присутствовал 

Работин Александр Борисович Член комиссии присутствовал 

Винтер Екатерина Вольдемаровна Член комиссии присутствовал 

Терпигорьев Сергей Владимирович Член комиссии присутствовал 

Побережник Роман Николаевич Член комиссии присутствовал 

Баркарь Виктор Васильевич Член комиссии присутствовал 

Фатин Андрей Владимирович Член комиссии присутствовал 

Колесникова Наталья Владимировна Член комиссии отсутствовал 

Пушкарева Светлана Владимировна Член комиссии присутствовал 

Костюченко Ксения Анатольевна Секретарь комиссии присутствовал 

Всего на заседании присутствовало 10 члена(ов) комиссии. Кворум имеется. Заседание 

правомочно. 

13. На момент начала рассмотрения первых частей заявок на участие в конкурсе было подано 3 

заявки(ок): 

Порядковый номер заявки Дата и время подачи заявки 

1 23.05.2019 07:00 (по московскому времени) 

2 06.06.2019 11:54 (по московскому времени) 

3 07.06.2019 06:16 (по московскому времени) 

14. Количество заявок, не соответствующих требованиям, по результатам рассмотрения: 1 

 

15. Результаты оценки заявок на участие в закупке, с указанием решения комиссии о присвоении 

каждой такой заявке, каждому окончательному предложению значения по каждому из 

предусмотренных критериев оценки таких заявок, итогового места в порядке уменьшения 

степени выгодности, включая информацию о ценовых предложениях: 

 

 



№ 

крите

рия 
Наименование критерия 

Значимость (в %) 
Бальные оценки конкурсных заявок по 

критериям 

Уровень 

1 

Уровень 

2 

Заявка 2 

 

Заявка 3 

 

Средни

й балл 

(1-5) по 

оценке 

ЭГ 

Значение с 

учетом 

весовых 

коэффициенто

в 

Средни

й балл 

(1-5) по 

оценке 

ЭГ 

Значение с 

учетом 

весовых 

коэффициенто

в 

  

ИТОГОВАЯ 

ПРЕДПОЧТИТЕЛЬНОСТЬ 

КОНКУРСНЫХ ЗАЯВОК 

  -- 4,600 4,855 

1 Цена Договора 60 -- 5,000 3,00 4,881 2,93 

2 

Качество выполнения работ 

и квалификация 

Участника, в том числе: 

40 -- 1,600 1,926 

2,1 
Опыт оказания аналогичных 

услуг  
  40 3,000 1,200 5,000 2,000 

2,2 

Наличие кадровых ресурсов, 

необходимых для оказания 

услуг (количество 

привлекаемых работников)  

  40 5,000 2,000 5,000 2,000 

2,3 Деловая репутация   20 3,995 0,799 4,075 0,815 

Итоговое место 2 1 

Цена договора, в рублях (без НДС): 1 800 000,00 1 843 955,83 

Цена договора, в рублях (с НДС): 1 800 000,00 2 212 747,00 

Дата подписания протокола: 01.07.2019 

 


